

貸借対照表

(平成22年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味資産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債	
(1) 現金および預金	621,315,283	(1) 未 払 金	135,897,687
(2) 未 収 金	261,638,327	(2) 預 り 金	124,076,500
(3) 短期有価証券	914,349,580	(3) 納 税 充 当 金	1,912,500
(4) 販 売 書 籍	4,311,029	(4) 繰 越 事 業 引 当 金	3,518,395
流 動 資 産 計	1,801,614,219	流 動 負 債 計	265,405,082
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1)有形固定資産		(1)退 職 給 与 引 当 金	344,900,868
① 器具及び備品	5,347,389		
② 車両運搬具	1,695,065		
有形固定資産計	7,042,454	固 定 負 債 計	344,900,868
(2)無形固定資産		負 債 合 計	610,305,950
① ソフトウェア	2,681,013		
無形固定資産計	2,681,013	正味資産の部	
(3)外部出資その他の資産		1. 正 味 資 産	
① 長期保有有価証券	250,438,400	(1)積 立 金	
② 差入保証金・敷金	30,486,013	① 事 業 運 営 積 立 金	628,350,386
③ 退職給与引当資産	344,900,868	② 貿 易 振 興 積 立 金	1,198,506,631
外部出資その他の資産計	625,825,281	積 立 金 計	1,826,857,017
固 定 資 産 計	635,548,748	(2)当 期 未 処 分 剰 余 金	0
		正 味 資 産 合 計	1,826,857,017
資 産 合 計	2,437,162,967	負 債 及 び 正 味 資 産 合 計	2,437,162,967

損 益 計 算 書

〔 自 平成21年4月 1日
至 平成22年3月31日 〕

(単位:円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業費用の部		事業収益の部	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 事業費用	662,202,629	(1) 包括保険手数料収入	80,606,836
① 会議費	22,087,627	(2) 書籍売上	59,989,370
② 旅費	14,454,104	(3) 受託事業収入	16,444,830
③ 印刷費	36,608,588	① 経済産業省受託	0
④ 委託費	300,362,041	② その他受託	16,444,830
⑤ 役員費	111,937,523	(4) 事業経費補助金収入	288,739,842
⑥ 物件費	12,659,430	(財)JKA機械工業振興補助金	
⑦ 通信・運搬費	10,757,079	① 当該年度補助金収入	282,029,939
⑧ 雑費	10,776,768	② 前年度繰越による受入	6,709,903
⑨ 海外事務所事業費	142,559,469	(5) 貿易振興積立金取崩収入	196,128,916
(2) 受託事業費	16,444,830	① 当該年度積立金収入	187,557,329
① 経済産業省受託	0	② 前年度繰越による受入	8,571,587
② その他受託	16,444,830	(6) 事業運営積立金取崩収入	14,826,289
(3) 繰越事業費	21,824,095	(7) 繰越事業引当金戻入	6,542,605
事業費用合計	700,471,554	事業収益合計	663,278,688
事業総利益金額	△ 37,192,866		
一般管理費の部		賦課金等収入の部	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	72,532,770	(1) 加入金	600,000
(2) 役員人件費	433,069,174	(2) 一般賦課金	20,432,100
(3) 交際費	295,238	(3) 実績割賦課金	582,252,477
(4) 会議費	12,988,439	(4) 参加料・負担金収入	24,810,500
(5) 旅費	933,810	賦課金等収入合計	628,095,077
(6) 通信費	5,473,941		
(7) 印刷費	1,268,249		
(8) 物件費	1,357,203		
(9) 雑費	8,539,361		
(10) 諸税負担金	7,249,600		
(11) 減価償却費	3,069,466		
(12) 退職給与引当金へ繰入	41,000,000		
一般管理費合計	587,777,251		
事業利益金額	3,124,960		

損 益 計 算 書

〔 自 平成21年4月 1日
至 平成22年3月31日 〕

(単位:円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業外費用の部		事業外収益の部	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興積立金繰入	4,522,920	(1) 受取利息	5,831,010
(2) 為替差損	0	(2) その他雑収入	619,597
(3) 雑損失	0	(3) 為替差益	459,191
事業外費用合計	4,522,920	事業外収益合計	6,909,798
経常利益金額	5,511,838		
特別損失の部		特別利益の部	
4. 特別損失		4. 特別利益	
(1) 補助金返還金	0	(1) 過年度海外事務所経費清算金他	2,524,112
(2) 固定資産除却損	10,263,750	(2) 納税充当金戻入益	2,367,800
(3) 前期損益修正損	0		
特別損失合計	10,263,750	特別利益合計	4,891,912
税引前当期純利益金額	140,000		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	0		